XVIII.

CHRONICON RASTEDENSE.

Talem**) interfectionem secuta est (a. 1450.) *pestilentia*, plaga magna. Nam et in Oldenburg vltra septingentos sepultura recepit in *peste inguinaria*, quae non ibi, sed per Ambriam totam defaueuit, vadens vltra per Rustringiam, et sic peruentum vsque in Bremam. Per totum tempus hiemale grassatur misere, ibique perierunt non solum vulgares, sed et moniales et sacerdotes circumquaque et vbilibet in terris. Et venit in mundo tanta plaga, qualis nulla hominum vnquam visa est. —

XVIII.

*) Ib. p. 79. T. II.

**) Ib. p. 115. T. II. MEIBOM. Script. Rer. Germ. *Pestis inguinaria* sub hoc tempore fere perpetua iterum iterumque recrudescens. *Vulgares* clericis oppositi sunt *plebeii*, saepius *rustici liberi facti*.

XVIII.

ERDWINVS ERDMANNVS *).

Item **) puella quaedam duodecim annorum quamplurimos in iudaismum traxit. Eadem puella post sacram communionem *sex mensibus* in pane et aqua *ieiunauit*, deinde *per triennium omnino abstinuit*. — Et quum (pater) filiam suam per manum arripuit, in momento quasi a somno animam deo tradidit. —

Item temporibus (a. 1341. ***) pluuiialis aura fuit et inundatio aquarum — *pestilentiaque* fuit et *mortalitas* improuisa, et perierunt multi in *fluxu sanguinis*. — Item de anno domini MCCCLIII. in vniuerso mundo maxima fuit *pestilentia* et *mortalitas hominum* ****), quae etiam *epidimia* appellatur;

*) *Chronicon Episcoporum Osnabrugensium* in MERBOM. Script. Rer. Germ. T. II. p. 193. Fuit proconsul ciuitatis Osnabrugensis. Eandem historiam repetiit SIGEBERT *Chronic.* p. 562. T. I.

**) *Ib.* p. 200. Similia de reliquis abstinentibus narrantur, eadem etiam fabula in *Chron. Ursperg.* n. 8. sed paullum mutatis verbis. Ieiunium *ex coffea et lacte* narrat VOLTELEN *Diatrib. Septenn. Apositiae Hist.* c. 1. p. 2.

***) Fluxus sanguinis i. e. haemorrhagia putrida. Eandem pestem et domestica animantia corripuisse testatur MVRATORIUS *Script. Rer. Ital. Vol. II. P. III. p. 556. 588.*

****) Cf. descriptionem huius pestis ap. GOBELIN.

tur, ita intensa, quod vix homo hominem potuit sepelire. Quae quidem mortalitas in ciuitate Osnaburgensi adhuc in hodiernum diem *de grote Doet* solet nominari. — Praedicta mortalitas per certos impingebatur aliquantulum Iudaeis, ex eo etiam, quod aliqui ex iisdem apprehensi confessi fuerant, quod fontes et puteos intoxicarunt. Quare per totam Alemanniam fuerunt combusti. —

Et (a. 1446. *) in isto anno, tempore obsidionis praedictae, per totam Alemanniam erat grandis *bladorum caristia*, aestas siccissima. Vnde segetes pauperum consolatione citius, quam alio tempore maturabantur. —